МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

22.03.2022                                                                                                         № 22

Председатель – Е.Г.Соколова

Секретарь       – Н.Н.Архипова

Присутствовали:  6 человек.

ПОВЕСТКА:

1. Анализ качества реализации Плана работы комиссии по противодействию

коррупции.

2. О результатах выявления и расследования должностных и коррупционных

преступлений в образовательном учреждении.

1. СЛУШАЛИ Соколову Е.Г., которая проанализировала деятельность

комиссии по противодействию коррупции в 2021 году. Так комиссией были

выполнены все пункты плана. На заседаниях рассматривались вопросы

исполнения законодательства о противодействии коррупции и разъяснение

всем участникам образовательных отношений законодательства в сфере

противодействия коррупции на оперативных совещаниях, родительских

собраниях, классных часах, беседах и встречах. Проводилось

информирование и анализ коррупционных правонарушений на основании

информации, предоставленной правоохранительными органами, СМИ в

целях дальнейшего предупреждения возможных правонарушений.

Обращений,  содержащих сведения о коррупции, находящихся в

компетенции руководства не поступало. Среди работников школы конфликта

интересов не наблюдалось. Проводились профилактические беседы.

Соблюдалось законодательство при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг. Активно велась работа по повышению информированности  по

противодействию коррупции: с целью разъяснения политики школы по

противодействию коррупции данные вопросы были освещены на

родительских собраниях; все работники школы ознакомлены с

нормативными документами по антикоррупционной деятельности;

обеспечено антикоррупционное просвещение с использованием Интернет-

ресурсов через размещение на сайте школы информации об

антикоррупционных мероприятиях и нормативной базы школы в сфере

противодействия коррупции. При проведении инвентаризации была

соблюдена максимальная публичность. Вся информация о деятельности

комиссии размещена на сайте школы.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Признать работу комиссии удовлетворительной, план работы – исполненным

в полном объеме.

        2. СЛУШАЛИ Пушкину Н.С., заместителя директора школы. Наталья

Сергеевна  довела до сведения собравшихся, что в 2021 году коррупционные

преступления в образовательном учреждении не выявлены. Проведен

социологический опрос уровня восприятия коррупции в Свердловской

области, который  проводится ежегодно в соответствии с п.2 Указа

Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 № 970-УГ «О

социологическом опросе уровня восприятия коррупции в Свердловской

области». Коррупция – это злоупотребление служебным положением, дача

взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий

подкуп либо незаконное использование физическим лицом своего

должностного положения вопреки законным интересам общества и

государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав

для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды

указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение

указанных деяний от имени или в интересах юридического лица.

Проводимое исследование нацелено на изучение причин, условий, факторов,

которые способствуют возникновению коррупционных отношений между

населением и представителями органов власти среди сотрудников

образовательного учреждения. Опрос показал, что сотрудники

образовательного учреждения не сталкивались со злостными фактами

коррупционных действий.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Председатель                                     Е.Г.Соколова

Секретарь                                          Н.Н.Архипова

		2022-06-21T14:17:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 9